
6

（18）

7

（1６）

8

（20）

第1回8⽉31⽇

9 第2回9⽉7⽇ 対象者抽出

（17） アンケート内容決定

１号

10 第3回10⽉1⽇

（15） アンケート印刷・発送

アンケート回収

11 第4回11⽉1⽇ アンケート集計

（19）

12 第5回12⽉6⽇ ２号 アンケート結果まとめ

（17）

1 第6回1⽉10⽇

（21）

2 第7回2⽉7⽇

（18）

第8回2⽉28⽇

3

（10）

第9回3⽉27⽇ 　

4 ３号

（21）

5

（19）

6

（16）

４号

５号 

9

8

7

10

第９回準備会
 ・各ワーキンググループのとりまとめ結果報告
  、計画・規約の検討
・ワーキンググループによる計画の検討

まちづくり協議会の設⽴

第3回準備会（勉強会）
・危機管理監の話
・まち協会⻑の話

第4回準備会
・アンケート結果について

第5回準備会（ワークショップ）
・市⺠を対象としたワークショップの開催

第6回準備会
・ワークショップの結果報告

第7回準備会
 ・ワーキンググループによる計画の検討
・スケジュールの検討、分野（グループ）
 の提⽰

第１０回準備会
・ これまでのふりかえり（⾃治会⻑交代のため）、規約案の確認
・ワーキンググループによる計画の検討

第１１回準備会
・ これまでのふりかえり（⾃治会⻑交代のため）、規約の検討
・各ワーキンググループのとりまとめ結果報告

第１２回準備会
・拠点・計画・役員の検討

・役員の提案
・アンケートの検討
・宝探し（ワークショップ）

・準備会規約の決定
・役員の決定

準備会設⽴（第1回準備会）
・アンケートの決定

第2回準備会
・宝探し、団体棚卸のフィードバック
・スケジュールの提⽰

第８回準備会
 ・ワーキンググループによる計画の検討
・これまでのふりかえり（⾃治会⻑交代のため）
・グループ分けについて

広報紙発行 アンケート

■南山小学校区まちづくり協議会設立準備会の活動とスケジュール （バージョン2）　案　　　　　　　　　　　　　　　　　　3月10日現在

・団体棚卸し
・準備会規約の検討
・役割分担の提案
・（既存まち協）アンケート（計画）の紹介

事務局会議

目指す地域の未来像の設定

［発足報告、（勉強

会案内）、課題募

集］

［アンケートお礼、

ワークショップ案

内］

［アンケート報告、

トーク報告］

まちづくり協議会の検討

名称、規約、組織、役員、

拠点（事務局）等

課題解決の取り組みの検討

課題（分野）毎の目標

課題（分野）毎の事業計画

課題（分野）毎の概算予算

➡まちづくり計画のとりまとめ

［経過報告、まち

づくり計画案報

告・意見募集］

まちづくり協議会の設立準備

協議会参加団体の調整・依頼

総会資料の作成・通知

［経過報告、協

議会案内］

地域の現状把握

小学校区の現状と資源

団体の活動内容、成果と困りごと

地域ニーズと課題の把握

地域のニーズと課題の洗い出し

地域のニーズと課題の集約


